
2023m. Automobilių treko GRAVEL CUP II etapas

2023 m. birželio 25 d.

SAUGOS PLANAS

ORGANIZATORIUS:

VŠI Kupiškio Auto-Moto sportas

Kupiškis 2023 m. birželio mėn. 25 d.

1



SAUGOS PLANAS

T U R I N Y S

1. Turinys
2. Varžybų programa
3. Papildomi nuostatai
4. Oficialių varžybų asmenų sąrašas

5. Uždaros trasos priėmimo aktas
6. Trasos apsaugos bendrosios taisyklės
7. Tyrimo komisija nelaimingo atsitikimo atveju
8. Oficialių asmenų, teisėjų ir tarnybų veiksmų

planas, įvykyje nukentėjus žmonėms
9. Nelaimingo atsitikimo varžybose aktas
10.Pranešimas apie nelaimingą atsitikimą
11.Žinios apie įvykusias traumas, bei suteiktą

medicininę pagalbą

12. Transporto priemonės tech. apžiūros aktas
13. Trasos schema ir sutartiniai ženklai
14. Dalyvių parkas
15. Evakuacijos schema
16. Tvarkos laikymosi Dalyvių parke taisyklės.
17. Varžybų draudimo poliso kopija
18. Trasos licencija
19. Varžybų organizavimo sutartis
20. Organizatoriaus licencija

2



PROGRAMA
2023-06-12 Taisyklių platinimas ir išankstinių paraiškų priėmimo pradžia
2023-06-22 18 val. Išankstinių paraiškų priėmimo pabaiga

2023-06-24 Šeštadienis
18:00 – 21:00 Galimas dalyvių atvykimas

2023-06-25 Sekmadienis
07:30 – 09:10 Dalyvių registracija
07:40 – 09:20 Techninis patikrinimas
09:20 – 09:40 Sportininkų susirinkimas prie sekretoriato
09:50 – 11:40 Susipažinimas su trasa
12.00 Įskaitinių važiavimų pradžia

Preliminarių rezultatų paskelbimas 10 min. po paskutinio renginio klasės dalyvio finišo
Apdovanojimas ir prizų įteikimas, varžybų uždarymas – 30 min. po preliminarių rezultatų
paskelbimo

II. ORGANIZACIJA

2.1. VŠĮ Kupiškio auto-moto sportas organizuoja 2023m. Automobilių treko GRAVEL CUP I
etapą. Šios varžybos bus vykdomos laikantis FIA, Lietuvos Automobilių Sporto kodekso bei visų
jų priedų, Lietuvos automobilių kroso čempionato bei Lietuvos kroso taurės varžybų Pagrindinių
taisyklių ir Reglamento, bendrųjų Lietuvos automobilių sporto oficialių varžybų pravedimo
reglamentų, bei šių varžybų papildomų nuostatų bei kitų reglamentuojančių dokumentų
reikalavimų. Varžybų partneris: Visureigių klubas ,,35 COLIAI’’

Organizatoriaus būstinė:

VŠĮ Kupiškio auto-moto sportas

Adresas: Šilo g. 11, Byčių kaimas, Kupiškio rajonas, Lietuva

Tel.: +370 612 20895 El-paštas: sauliauspaslaugos@gmail.com

Lietuvos automobilių sporto federacija

Adresas: Savanorių pr. 56, LT-44210, Kaunas, Lietuva

Tel./fax.: +370 37 350026 Mob.: +370 615 46710

E-paštas: lasf@lasf.lt

2.3. Oficialūs asmenys

Varžybų direktorius: Saulius Valiukas

Varžybų vadovas: Andrius Jasinavičius

Varžybų sekretorius: Tadas Steponavičius

Varžybų laikininkas: Kęstutis Špokauskas

3



Techninės komisijos pirmininkas: Giedrius Radzevičius

Trasos saugumo viršininkas: Dalius Valiukas

2.4. Oficiali varžybų lenta

Oficiali varžybų lenta yra dalyvių parke prie įvažiavimo į startą

Saugos plano priedas Nr. 8.14.

Saugos plano priedas Nr. 8.14.

TRĄSOS APSAUGOS BENDROSIOS TAISYKLES

1. Už signalinės „STOP" juostos ar tvoros griežtai draudžiama leisti kitus asmenis,
išskyrus Organizatorių darbuotojus, organizatorius ir teisėjus, turinčius atpažinimo
ženklus.

2. Trąsos apsauginiai darbuotojai turi turėti skiriamus ženklus.

3. Apsaugos darbuotojai privalo patys būti dėmesingi ir sekti varžybų eigą, kad galėtų
laiku reaguoti įvykus nenumatytiems atvejams. Jokiais būdais negalima sėdėti ar gulėti
ant žemės, nes labai padidėja pavojus laiku nepastebėti incidentų.

4. Lenktynių pertraukų metu žiūrovai į trąsą neleidžiami ir galioja tas pats lenktynių
rėžimas.

5. Jei kurioje nors trąsos vietoje nuplėšta apsauginė juosta ar suardyta tvorelė, žiūrovai,
bet kokiu atveju negali būti leidžiami prie trąsos. To posto, kuriame nuplėšta signalinė
juosta, pareigūnas privalo, pats nepasitraukdamas iš posto, kaip įmanoma greičiau
pranešti organizatoriams apie pažeistą aptvėrimą arba pats pasirūpinti signalinės juostos
atstatymu.

6. Jeigu žiūrovai, sportininkai ir juos aptarnaujantys atstovai (mechanikai, komandų
atstovai) nesilaiko saugumo taisyklių, ignoruoja apsaugos darbuotojų perspėjimus būti

4



už „Stop“ juostos, ar trąsos aptvėrimo priemonių, ir apsaugos darbuoto nebeturi
galimybių užtikrinti saugumo, jis nedelsiant apie tai praneša varžybų vadovui, kuris turi
stabdyti varžybas, kol nebus užtikrintas saugumas.

7. Įvykus nelaimingam atsitikimui, apsaugos darbuotojas turi neleisti prie nukentėjusiųjų
būriuotis žmonėms ir prie nukentėjusiųjų prileisti tik gydytojus ir teisėjus. Kol neatvyko
gydytojai, jei kvalifikacija leidžia, stengtis suteikti nukentėjusiajam pirmąją pagalbą.

8. Tik pasibaigus paskutiniam dienos važiavimui, visiems lenktyniniams automobiliams
išvažiavus iš trąsos ir leidus trąsos saugumo viršininkui, žiūrovams leidžiama įeiti į
trąsą ir prie apdovanojimo podiumo.

9. Apsaugos darbuotojai privalo mandagiai elgtis su žiūrovais.

10. Laiku įspėti viešosios tvarkos pažeidėjus.

5



Saugos plano priedas Nr. 8.21.

TYRIMO KOMISIJA NELAIMINGO ATSITIKIMO ATVEJU

Komisijos sudėtis:

Varžybų vadovas Andrius Jasinavičius

Trasos saugumo viršininkas Dalius Valiukas

Varžybų vyr. gydytojas BP

Techninės komisijos pirmininkas Giedrius Radzevičius

Įvykus nelaimingam atsitikimui, kuriame nukentėjo žmonės, komisija privalo:

- Apklausti incidente dalyvavusius asmenis ir visus įvykio liudininkus.
- Apžiūrėti įvykio vietą ir jame dalyvavusius automobilius.
- Surašyti pranešimą apie incidento priežastis, jo pasekmes, kelio būklę, taikytas apsaugos
priemones,

suteiktą medicininę pagalbą, gelbėtojų darbą ir pan.

- Pateikti visus dokumentus Lietuvos Automobilių Sporto Federacijai.

6



7



Saugos plano priedas Nr. 8.24.

NELAIMINGO ATSITIKIMO VARŽYBOSE AKTAS Nr._______

1. VARŽYBŲ ORGANIZATORIUS: ..........................................................................
1.1 ADRESAS: ..........................................................................
1.2 VARŽYBŲ PAVADINIMAS: ..........................................................................
1.3 VARŽYBŲ VADOVAS : ..........................................................................
2. RENGINIO DRAUDIMO ĮSTAIGA, POLISO

NR________________________________
3. NUKENTĖJUSIŲJŲ ASMENŲ SKAIČIUS

____________________________________
4. NUKENTĖJUSIOJO(IŲJŲ) VARDAS, PAVARDĖ,GIMIMO DATA,BLAIVUMAS,

DRAUDIMO ĮSTAIGA, POLISO NR.
4.1 _________________________________________________________________

_________________________________________________________________
4.2 _________________________________________________________________

__________________________________________________________________
4.3 _________________________________________________________________

_________________________________________________________________
4.4 _________________________________________________________________

_________________________________________________________________
5. NELAIMINGAS ATSITIKIMAS ĮVYKO
5.1 202_ m. ___________ mėn. ___ d. _____val.____min. savaitės dieną________
5.2 NUO VARŽYBŲ PRADŽIOS PRAĖJO _________ val. _____min.
5.3 ĮVYKIO VIETA ________________________________________________
6. NELAIMINGO ATSITIKIMO

APLINKYBĖS_______________________________________
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
7. NELAIMINGO ATSITIKIMO LIUDININKAI

_______________________________________
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
8. NUKENTĖJUSĮJĮ TRAUMAVĘ VEIKSNIAI ( automobiliai, motociklai, arba kiti

veiksniai)

8



___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____ 9. NELAIMINGO ATSITIKIMO PRIEŽASTYS (nurodyti priežastis, turėjusias įtakos
atsitikimui)
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____
___________________________________________________________________________
____ 10. NUKENTĖJĘS (-IEJI) NUGABENTI Į
___________________________________________
_________________________________________________________________________
______ GMP EKIPAŽAS
________________________________________________________________ 11. ĮVYKĮ
TIRIA_____________________________PK_________________________________

AKTAS SURAŠYTAS 20...... m. ................................. mėn. ..........d.

NELAIMINGĄ ATSITIKIMĄ TYRĖ:
______________________________ ________________________________

__
______________________________ ________________________________

__
______________________________ ________________________________

__

Saugos plano priedas Nr. 8.22.

________________________
(Renginio organizatorius)

__________________________________________
(Įmonės kodas, buveinės adresas, kiti duomenys)

PRANEŠIMAS APIE NELAIMINGĄ ATSITIKIMĄ

___________Nr._______
(Data)

__________________________________________________________________________________________________________
_____________

(dokumento sudarymo vieta)

1. Nukentėjo ___________________________ , iš jų ___________________________žuvo,
sunkiai sužaloti _______________________________________ asmenys

9



2. Nukentėjo, žuvo
_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
___
______________________________________________________________________________
_________
_

(vardas, pavardė)

3.Įvykio laikas _____________ m. _______________ ________ d. ________ val.
___________ min.
4.Įvykio vieta, jos adresas ir aplinkybės
______________________________________________________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________
______________________________________________________________________________
_________ ________________
5. Organizatorius __________________________
6. Klubo vadovas __________________________

(vardas, pavardė, tel.)
7. Varžybų vadovas __________________________
8. Trasos ir saugumo viršininkas __________________________
9. Varžybų vyriausias gydytojas __________________________
10. Apie įvykį pranešė

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
__________
____________________________________________________________________________
___________ 11. Pranešimą priėmė
_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
________
12. Nelaimingą atsitikimą tiria
______________________________________________________________

______________________________________________________________________________
________

10



Pranešimą surašė trasos ir saugumo viršininkas _______________________

11



Saugos plano priedas NR. 8.26.
ŽINIOS APIE ĮVYKUSIAS TRAUMAS, SUSIRGIMUS BEI SUTEIKTĄ MEDICINOS

PAGALBĄ

Sporto renginio pavadinimas:
___________________________________________________________________________
_____

Sporto renginio organizatorius:
___________________________________________________________________________
_____

Data: _____________________ Vieta :
___________________________________________________________________________
_____

Sporto renginį aptarnaujantis medicinos
personalas_______________________________________

___________________________________________________________________________
_____

(Vardas, pavardė, darbo vieta, pareigos)

Eil.
Nr.

Susižalojusio
(susirgusio) Vardas,
Pavardė

Asmens kodas Diagnozė Suteikta med.

Užpildžiusio asmens
parašas________________________________________________________

(vardas pavardė)

12



TRANSPORTO PRIEMONĖS TECHNINĖS APŽIŪROS AKTAS Nr.______

_______ ______________ mėn.____d.
______________________________________

(surašymo vieta)

1.Transporto priemonės markė,
modelis________________________________________________
2. Spalva_________________________________3. Valst.
Nr.______________________________
4. Identifikavimo

Nr._______________________________________________________________
5. Pagaminimo metai arba pirmos registracijos

data_______________________________________
6. Registracijos liudijimo

serija___________Nr._________________________________________
7. Sportinio paso

Nr._______________________________________________________________
8. Savininkas

_____________________________________________________________________
9. Savininko adresas

_______________________________________________________________
10. Naudotojas

___________________________________________________________________
11. Naudotojo adresas

_____________________________________________________________
12. Panaudos sutartis patvirtinta________________________, registro

Nr.____________________
(notarų biuras)

13. Rasti techniniai defektai:
___________________________________________________________________________
_____
___________________________________________________________________________
_____
___________________________________________________________________________
_____
___________________________________________________________________________
_____
___________________________________________________________________________
_____
Išvada
___________________________________________________________________________
_____

13



___________________________________________________________________________
_____

AUTOMOBILIO PAŽEIDIMAI:

14



15



Varžybose dalyvaujančių komandų narių (dalyvių, administracijos, tech.personalo)

tvarkos laikymosi Dalyvių parke taisyklės.

1. Dalyvių parke dalyviai įsikuria plote (teritorijoje) nurodytame tik Organizatoriaus tam

paskirto žmogaus. Sauliaus Valiuko tel. 8-612 20895

2. Komandoms, ar dalyviui nurodytame plote (teritorijoje), sportinė ir aptarnavimo

technika parkuojama taip. kad neužstotų Dalyvių parko schemoje (Dalyvių parko

schema pakabinta informacinėje lentoje prie nuvažiavimo į starto vietą) nurodytų
pravažiavimo ir evakuacijos kelių.

3. Dalyviai, vykdydami Dalyvių parke judėjimą transportą priemonėmis, turi griežtai
vadovautis važiavimo kryptimis, nurodytomis Dalyvių parko schemoje. Greitis

dalyvių parke ne daugiau 5 km/val.

4. Komandai, dalyviui priskirta teritorija turi būti įrengta pagal gamtosauginius ir

priešgaisrinius reikalavimus. Po kiekvienu sportiniu automobiliu turi būti patiestas
nepraleidžiantis taršių skysčių paklotas, atitinkantis LASF reglamentų reikalavimų.
Kiekvienas dalyvis turi turėti 1 gesintuvą ne mažiau 6 ltr. talpos.

5. Teritorijoje, kurioje įsikūrė komanda, ar dalyvis neturi būti pašalinių asmenų,
išskyrus dalyviai, technikos aptarnavimo personalas, komandos administracija.

Vienam dalyviui , jam išskirtoje Dalyvių parko teritorijoje, leidžiama parkuoti tik

dvi transporto priemones (be sportinio automobilio)

6. Nepilnamečiai komandai , dalyviui skirtoje teritorijoje gali rastis tik su pareiškėjo,
ar jo paskirto komandos vadovo leidimu, prisiimant pilną atsakomybę už

16



nepilnamečio saugumą ir jo elgesį Dalyvių parke. Toks nepilnametis po Dalyvių
parko teritoriją gali vaikščioti tik lydimas komandos suaugusio nario.

7. Už tvarkos taisyklių laikymasį, Dalyvių parke paskirtoje komandai, dalyviui

teritorijoje, atsakingas pareiškėjas, arba jo paskirtas šioms varžyboms atsakingas už
komandą asmuo.

8. Komandų nariai (dalyviai, administracija, tech.personalas) Dalyvių parke turi griežtai
laikytis priešgaisrinių taisyklių.

9. Dalyvių parke griežtai draudžiama rūkyti, gerti alkoholinius gėrimus, vartoti

narkotines medžiagas, kurti laužus, naudoti atvirą ugnįmaisto gaminimui. Maisto

gaminimui ugnies pagalba galima naudoti tik tam skirtus specializuotus įrengimus.

10. Visi asmenys, pagal šią instrukciją galintys būti Dalyvių parko teritorijoje, turi

besąlygiškai vykdyti asmenų, atsakingų už tvarkos Dalyvių parke laikymosi

taisyklių vykdymą, nurodymus. Šie asmenys yra oficialūs varžybų Organizatoriaus

atstovai.

Saulius Valiukas 8-612 20895 Organizatoriaus atstovas

11. Už nesilaikymą šių taisyklių, sutinkamai su LASF reglamentais, Organizatorius gali

siūlyti varžybų vadovui, komisarų kolegija skirti komandai, ar dalyviui piniginę
baudą.

17



18


